

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Τιμή μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη	
			Αναθ/σης				Μερική	Ολική
		ΟΜΑΔΑ Α: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ						
1	Γ-2.2	Βάση οδοστρώσαςπάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155) (μεταφορά 88 χλμ.)	ΟΔΟ-3211.Β	m ²	2,88	5.000,00	14.400,00	
2	Α-9	Καθαίρεση ολόσωμων περιφράξεων	ΟΙΚ-2227	m	19,20	120,00	2.304,00	
3	20.02	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων (μεταφορά 5 χλμ.)	ΟΙΚ-2112	m ³	3,90	505,00	1.969,50	
4	20.05.01	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη (μεταφορά 5 χλμ.)	ΟΙΚ-2124	m ³	5,60	212,00	1.187,20	
5	22.04	Καθαιρέσεις πλινθοδομών	ΟΙΚ-2222	m3	15,70	10,00	157,00	
6	22.20.01	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοιδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	ΟΙΚ-2236	m2	7,90	30,00	237,00	
7	32.01.04	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ-3214	m ³	90,00	270,00	24.300,00	
8	38.01	Ξυλότυποι χυτών τοίχων	ΟΙΚ-3801	m ²	13,50	535,00	7.222,50	
9	38.20.02	Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s)	ΟΙΚ-3873	kg	1,07	7.260,00	7.768,20	
10	38.20.03	Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	ΟΙΚ-3873	kg	1,01	531,32	536,63	
11	46.01.02	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm πάχους 1/2 πλίνθου (δρομικοί τοίχοι)	ΟΙΚ-4622.1	m2	19,50	24,00	468,00	
12	46.01.05	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm πάχους 2 πλίνθων	ΟΙΚ-4625.1	m2	61,00	60,00	3.660,00	

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Τιμή μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη	
			Αναθ/σης				Μερική	Ολική
13	49.01.01	Γραμμικά διαζώματα (σενάζ) δρομικών τοίχων	ΟΙΚ 3213	m	16,80	8,00	134,40	
14	49.01.02	Γραμμικά διαζώματα (σενάζ) μπατικών τοίχων	ΟΙΚ 3213	m	19,70	40,00	788,00	
15	52.66.02	Στέγη ξύλινη ανοίγματος 6,01 έως 12,00 m	ΟΙΚ 5267	m2	61,00	26,00	1.586,00	
16	52.80.02	Σανίδωμα στέγης με μισόταβλες πάχους 1,8 cm	ΟΙΚ 5282	m2	19,00	37,00	703,00	
17	53.20.02	Δάπεδο ραμποτέ από ξυλεία τύπου Σουηδίας με τον σκελετό από καδρόνια από λωρίδες πλάτους από 8,01 έως 12,0 cm	ΟΙΚ 5322	m2	30,40	26,00	790,40	
18	54.46.01	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές με κάσσα δρομική, πλάτους έως 13 cm	ΟΙΚ 5446.1	m2	118,00	18,00	2.124,00	
19	64.26.03	Σιδηροσωλήνες γαλβανισμένοι Φ 2 "	ΟΙΚ 6428	μμ	12,30	3.310,00	40.713,00	
20	64.26.04.N	Σιδηροσωλήνες γαλβανισμένοι Φ 3 "	ΟΙΚ 6428	μμ	18,00	320,00	5.760,00	
21	64.26.05.N	Ειδικά τεμάχια (σύνδεσμοι) για γαλβανισμένους σιδηροσωλήνες Φ 2"	ΟΙΚ 6428	τεμ.	4,00	1.010,00	4.040,00	
22	64.26.06.N	Πόρτα περίφραξης γηπέδου 5x5 συρόμενη από σιδηροσωλήνες και συρματόπλεγμα	ΟΙΚ-6428	τεμ.	200,00	9,00	1.800,00	
23	64.26.07.N	Πόρτα διαχωριστικής περίφραξης γηπέδου ανοιγόμενη από σιδηροσωλήνες και συρματόπλεγμα	ΟΙΚ-6428	τεμ.	1.000,00	2,00	2.000,00	
24	64.26.08.N	Κατασκευή μπάρας εκκίνησης motocross 40 θέσεων	ΟΙΚ-6428	τεμ.	10.000,00	1,00	10.000,00	
25	64.48	Συρματόπλεγμα με ρομβοειδή οπή	ΟΙΚ-6448	m ²	3,05	2.950,00	8.997,50	
26	64.50.N	Εστία γηπέδου 5X5 διαστάσεων 2,00m x 3,00m		τεμ.	400,00	18,00	7.200,00	
27	64.51.1.N	Δίκτυ περιμέτρου ίνας πολυαιθυλενίου 2,2 mm		m ²	1,90	3.100,00	5.890,00	
28	64.51.2.N	Δίκτυ κάλυψης-οροφής ίνας πολυαιθυλενίου 2,2 mm		m ²	1,90	6.450,00	12.255,00	
29	65.01.02	Κουφώματα από ηλεκτροστατικά βαμμένο αλουμίνιο βάρους 12 - 24 kg/m2	ΟΙΚ 6501	m2	200,00	2,00	400,00	
30	65.05	Θύρες αλουμινίου χωρίς υαλοστάσιο.	ΟΙΚ 6502	m2	175,00	4,40	770,00	
31	71.21	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	ΟΙΚ 7121	m2	13,50	166,00	2.241,00	
32	71.31	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με μαρμαροκονίαμα	ΟΙΚ 7131	m2	11,20	166,00	1.859,20	
33	72.16	Επικεράμωση με κεραμίδια ρωμαϊκού τύπου	ΟΙΚ 7211	m2	23,50	37,00	869,50	

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Τιμή μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη	
			Αναθ/σης				Μερική	Ολική
34	73.26.03	Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια πορσελάνης 15x15 cm, κολλητά	ΟΙΚ 7326.1	m2	31,00	80,00	2.480,00	
35	73.33.01	Επιστρώσεις δαπέδων με πλακίδια GROUP 4, διαστάσεων 20x20 cm	ΟΙΚ 7331	m2	31,50	65,00	2.047,50	
36	73.100.N	Επίστρωση με τεχνητό (συνθετικό) χλοοτάπητα.	ΟΙΚ-7396	m ²	17,00	6.170,00	104.890,00	
37	76.02.03	Υαλοπίνακες διαφανείς πάχους 5,0 mm	ΟΙΚ 7609.1	m2	27,20	10,00	272,00	
38	76.27.02	Διπλοί υαλοπίνακες συνολικού πάχους 22 mm, (κρύσταλλο 5 mm, κενό 12 mm, κρύσταλλο 5 mm)	ΟΙΚ 7609.2	m2	54,00	2,00	108,00	
39	77.55	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	ΟΙΚ 7755	m2	6,70	100,00	670,00	
40	77.70.N	Φρεσκάρισμα παλαιού βερνικώματος οροφής	ΟΙΚ 7770	m2	3,00	1.000,00	3.000,00	
41	77.80.01	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εσωτερικών επιφανειών	ΟΙΚ 7785.1	m2	9,00	510,00	4.590,00	
42	77.80.02	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εξωτερικών επιφανειών	ΟΙΚ 7785.1	m2	10,10	300,00	3.030,00	
43	78.10.02	Τσιμεντοσανίδες επίπεδες, πάχους 12,5 mm	ΟΙΚ 7809	m2	31,50	90,00	2.835,00	
44	79.10	Στεγάνωση ξύλινης στέγης με λεπτή ελαστομερή υδρατμοπερατή μεμβράνη	ΟΙΚ 7912	m2	7,90	37,00	292,30	
45	80.01.N	Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού ιατρείου γηπέδου (αναλυτικά στο Περιγραφικό Τιμολόγιο)		τεμ.	4.000,00	4,00	16.000,00	
46	80.02.N	Προμήθεια και τοποθέτηση χημικής τουαλέτας		τεμ.	1.100,00	24,00	26.400,00	
47	80.03.N	Προμήθεια και τοποθέτηση πυροσβεστήρων		τεμ.	35,00	16,00	560,00	
48	80.04.N	Προμήθεια και τοποθέτηση πυροσβεστικής φωλιάς		τεμ.	50,00	4,00	200,00	
49	80.05.N	Προμήθεια και τοποθέτηση σιτών παραθύρων		m2	100,00	30,00	3.000,00	
50	80.06.N	Προμήθεια καλαθάκια τουαλέτας		τεμ.	10,00	14,00	140,00	

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Τιμή μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη	
			Αναθ/σης				Μερική	Ολική
51	80.07.N	Προμήθεια πιγκάλ τουαλέτας		τεμ.	5,00	14,00	70,00	
52	80.08.N	Προμήθεια και τοποθέτηση τηλεφώνων ντουζιέρας		τεμ.	10,00	20,00	200,00	
53	80.09.N	Προμήθεια και τοποθέτηση σχαρών σιφωνιών 110mmx110mm ή Φ60mm		τεμ.	10,00	9,00	90,00	
54	80.10.N	Προμήθεια και τοποθέτηση ντουζιέρας πορσελάνης		τεμ.	100,00	1,00	100,00	
55	80.11.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση βρύσης ντουζιέρας		τεμ.	50,00	28,00	1.400,00	
56	80.12.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση βρύσης νιπτήρα		τεμ.	50,00	12,00	600,00	
57	80.13.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση ηλιακού/ηλεκτρικού (διπλής ενέργειας) θερμοσίφωνα 300 λίτρων		τεμ.	1.200,00	6,00	7.200,00	
58	80.14.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση ηλεκτρικού θερμοσίφωνα 60 λίτρων		τεμ.	200,00	1,00	200,00	
59	80.15.N	Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικής ντουλάπας/φοριαμού		τεμ.	120,00	4,00	480,00	
60	80.16.N	Προμήθεια καρέκλας γραφείου		τεμ.	25,00	8,00	200,00	
61	80.17.N	Προμήθεια και τοποθέτηση γραφείου		τεμ.	60,00	4,00	240,00	
62	80.18.N	Προμήθεια και τοποθέτηση πάγκου αποδυτηρίων		μμ	100,00	64,00	6.400,00	
63	80.19.N	Πάγκος ομάδων 10 θέσεων		τεμ.	1.250,00	6,00	7.500,00	
64	80.20.N	Πάγκος παρατηρητών 4 θέσεων		τεμ.	500,00	3,00	1.500,00	
65	80.21.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση σειτ τουαλέτας (λεκάνη + καζανάκι)		τεμ.	250,00	6,00	1.500,00	
66	80.22.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση νιπτήρα		τεμ.	150,00	10,00	1.500,00	
67	80.23.N	Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση εξαεριστικού τουαλέτας		τεμ.	50,00	1,00	50,00	
68	12.13.01.01	Αγωγοί υπό πίεση από σωλήνες PVC-U, ονομαστικής πίεσης 6 at, ονομαστικής διαμέτρου D 50 mm	ΥΔΡ 6620.1	m	1,75	216,00	378,00	
69	12.13.01.02.N	Κατασκευή ύδρευσης αποχέτευσης 3 αποδυτηρίων (γήπεδο Σμίλα, Στρεφίου)		κατ. αποκοπή	750,00	2,00	1.500,00	
70	12.13.01.03.N	Κατασκευή ύδρευσης - αποχέτευσης αποδυτηρίων διαιτητών (γήπεδο Πλατάνου)		κατ. αποκοπή	250,00	1,00	250,00	

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Τιμή μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη	
			Αναθ/σης				Μερική	Ολική
71	12.13.01.04.N	Κατασκευή ύδρευσης - αποχέτευσης ιατρείου γηπέδου (γήπεδα Πλατάνου, Πελοπίου, Σμίλα, Στρεφίου)		κατ. αποκοπή	250,00	4,00	1.000,00	
72	5.08	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο ορυχείου ή χειμάρρου. (μεταφορά 88 χλμ.)	ΥΔΡ 6069.1	m3	23,00	45,00	1.035,00	
73	12.14.02.04	Σωληνώσεις πίεσεως από σωλήνες πολυαιθυλενίου PE 80 (με ελάχιστη απαιτούμενη αντοχή MRS8 = 8 MPa), με συμπαγές τοίχωμα κατά ΕΛΟΤ EN 12201-2 ονομ. διαμέτρου DN 63 mm / PN 10 atm	ΥΔΡ 6621.1	m	5,00	465,00	2.325,00	
74	16.19.01.N	Διαμόρφωση σύνδεσης νέου αγωγού ύδρευσης από πολυαιθυλένιο (PE) σε υφιστάμενο, επίσης από PE, ο οποίος έχει απομονωθεί από το δίκτυο, με τοποθέτηση ειδικού τεμαχίου για διάμετρο υφισταμένου αγωγού Φ 63 mm	ΥΔΡ 6622.1	τεμ.	59,00	9,00	531,00	
75	A8	Εκσκαφή τάφρων σωληνώσεων σε έδαφος βραχώδες (NET ΟΔΟ : Α -4.2, μικρή κατηγορία έργων)	ΠΡΣ 2112	m3	7,10	9,00	63,90	
76	A10	Εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου με μηχανικά μέσα	ΠΡΣ 2111	m	0,80	241,00	192,80	
77	A12	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών ή κλαδεμάτων με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ-2171	m3	1,00	250,00	250,00	
78	H1.1.4	Σωλήνας από πολυαιθυλένιο (PE) ονομαστικής πίεσης 6 atm ονομαστικής διαμέτρου Φ 32	HΛM 8	m	0,65	90,00	58,50	
79	H1.1.6	Σωλήνας από πολυαιθυλένιο (PE) ονομαστικής πίεσης 6 atm, ονομαστικής διαμέτρου Φ 50	HΛM 8	m	1,15	900,00	1.035,00	
80	H4.2.6	Ρακόρ χαλύβδινα γαλβανισμένα Φ 2"	HΛM 12	τεμ	20,50	36,00	738,00	
81	H4.2.7	Ρακόρ χαλύβδινα γαλβανισμένα Φ 2 1/2"	HΛM 12	τεμ	45,00	9,00	405,00	
82	H4.12.5	Συλλέκτες από σιδηροσωλήνες χωρίς ραφή Φ 2", 2 εξόδων	HΛM 5	τεμ	16,50	18,00	297,00	
83	H5.1.6	Σφαιρικοί κρουνοί, ορειχάλκινοι, κοχλιωτοί, PN 16 Φ 2"	HΛM 11	τεμ	28,00	36,00	1.008,00	
84	H5.1.7	Σφαιρικοί κρουνοί, ορειχάλκινοι, κοχλιωτοί, PN 16 Φ 2 1/2"	HΛM 11	τεμ	55,00	9,00	495,00	
85	H8.3.5.2	Εκτοξευτήρες αυτοανυψούμενοι, γραναζωτοί, ακτίνας ενεργείας 15-22 m ανοξείδωτος	HΛM 8	τεμ	90,00	54,00	4.860,00	
86	H.9.2.13.2	Πλαστικά φρεάτια ηλεκτροβανών 10", δύο-τριών ηλεκτροβανών	HΛM 8	τεμ	12,00	9,00	108,00	
87	H.9.2.13.3	Πλαστικά φρεάτια ηλεκτροβανών 30X40 cm, 4 ηλεκτροβανών	HΛM 8	τεμ	25,00	18,00	450,00	
						ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α		391.856,03

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Άρθρο	Μονάδα	Τιμή μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη	
			Αναθ/σης				Μερική	Ολική
		ΟΜΑΔΑ Β: ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΕΡΓΑ						
88	60.10.01.01	Χαλύβδινος ιστός οδο φωτισμού ύψους 6,00 m	ΗΛΜ-101	τεμ.	1.000,00	48,00	48.000,00	
89	60.10.20.08	Φωτιστικά σώματα οδο φωτισμού τύπου βραχίονα με λαμπτήρα Νατρίου υψηλής πίεσης (NaHP) ισχύος 250 W, με βραχίονα	ΗΛΜ-103	τεμ.	320,00	48,00	15.360,00	
90	60.10.80.01	Πίλλαρ οδο φωτισμού τεσσάρων αναχωρήσεων	ΗΛΜ-52	τεμ.	2.500,00	10,00	25.000,00	
91	60.10.80.01.N	Ηλεκτρικός πίνακας φωτισμού γηπέδου	ΗΛΜ 45	τεμ	450,00	10,00	4.500,00	
92	60.10.80.02.N	Ηλεκτρικός πίνακας ελέγχου ποτίσματος	ΗΛΜ 45	τεμ	350,00	1,00	350,00	
93	60.10.80.03.N	Ηλεκτρολογική εγκατάσταση ιατρείου γηπέδου (αναλυτικά στο περιγραφικό τιμολόγιο)		κατ. αποκοπή	500,00	4,00	2.000,00	
94	60.10.80.04.N	Ηλεκτρολογική εγκατάσταση 3 αποδυτηρίων (γηπέδα Σμίλα, Στρεφίου, Πελοπίου) (αναλυτικά στο περιγραφικό τιμολόγιο)		κατ. αποκοπή	1.500,00	3,00	4.500,00	
							ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β	99.710,00
							ΣΥΝΟΛΟ	491.566,03

Σύνολο εργασιών (από μεταφορά)	491.566,03
Γ.Ε. + Ε.Ο. 18%	88.481,89
Σύνολο	580.047,92
Απρόβλεπτα 15%	87.007,19
Σύνολο Σ1	667.055,11
Αναθεώρηση	3.912,63
Σύνολο Σ2	670.967,74
Φ.Π.Α. 24%	161.032,26
Σύνολο	832.000,00

Αρχαία Ολυμπία 21/09/2020
Ο Συντάξας

Χρήστος Γιαννόπουλος
Πολιτικός Μηχανικός

Παναγιώτης Μιχόπουλος
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ



ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Αρχαία Ολυμπία 21/09/2020
Ο Αναπλ. Προϊστ. Δ.Τ.Υ. - Π. & Π.

Αθανάσιος Μπέτσος
Αρχαιολόγος Τοπογράφος
Μηχανικός